
🔶  SESSIOON 6 - PRAKTILISED SAMMUD EVANGELISMIS  
  
Selles peatükis tahan jagada mõningaid praktilisi näpunäiteid päriselu olukordadest, kuidas paremini ja 
efektiivsemalt evangeliseerida. Reaalne elu on ise kõige parem õpetaja, mistõttu julgustan kõigil peale hakata. 
Sinu praktilised päriselu kogemused on rohkem väärt kui sajad loengud. 
  
LASE ENNAST TREENIDA  
Evangelism, nagu teisedki eluvaldkonnad, ei tule enamasti iseenesest ning seda tuleb õppida. Parim viis aga 
õppida on inimestelt, kes on seda sinust rohkem teinud ja oskustes kaugemale jõudnud. Võti siin on reaalselt 
haakida ennast evangeelsete tegevuste keskele, kus sul on võimalus tunnistada ja näha, kuidas teised seda 
teevad. Jeesus treenis oma jüngreid väga praktliselt, näitas neile ette kuidas teenida ja saatis siis nad välja “ta 
kutsus need kaksteist enda juurde ja hakkas neid läkitama kahekaupa ja andis neile meelevalla rüvedate vaimude 
üle” (Mk 6:7). Kui kogudusest keegi läheb tänavatele, siis mine kaasa. Sa ei pea isegi midagi tegema, lihtsalt 
mine kaasa, vaata, õpi ja proovi - sa kasvad kohe kindlasti.  
 
SEA EESMÄRKE, MIS ON SAAVUTATAVAD 
Jumal tahab, et sa elaksid oma unistustes ja tunneksid rõõmu selle üle. Ta tahab sind sinna unistustesse 
kasvatada, kuid sul tuleb paluda selle eest. ”Tõesti, tõesti, ma ütlen teile, mida te iganes palute Isalt, seda ta 
annab teile minu nimel. 24 Tänini ei ole te midagi palunud minu nimel. Paluge, ja te saate, et teie rõõm oleks 
täielik!” (Jh 16:23-24).  

Peale seda sea uusi eesmärke - tunnistada oma lugu, rääkida evangeelimi kord nädalas ning kuulutada 
evangeeliumi mitmeid kordi nädalas. Võti minu jaoks on olnud seada need eesmärgid ise niimoodi, et need ei 
oleks liialt suured ja oleksid lõputähtajaga.   
Aruandlus üksteisele, kuidas on evangelism läinud, on võimas tööriist, mille läbi iga grupp võib aidata üksteist 
eesmärke saavutada. 
 
ÜKSI VÕI MITMEKESI? 
Kuidas minna evangeeliumi kuulutama, kas üksi, kahekesi või suurema grupiga?  
▪️Koos kuulutamas käimise vajalikkus 
KOOS KUULUTAMINE oli Jeesuse meetod, kus ta saatis evangeeliumi kuulutajad välja kahekaupa ja mitte üksi. 
“Aga pärast seda määras Issand veel seitsekümmend [kaks] ja läkitas nad kahekaupa enese eele igasse linna ja 
paika, kuhu ta ise tahtis minna.” (Lk 10:1) Kahekesi on parem, sest üks toetab teist ning kompenseerib teise 
puudusi. Üksmeele veenmisjõud on suurem, tunnistuse lugusid on 2 korda rohkem, palvejõud on suurem, jne. 
Pannes kaks inimest kokku, tuli imeline tulemus. 
KOOS KUULUTADES me harjutame hirmude ületamist, õpime üksteiselt, kuidas juhinduda Pühast Vaimust ning 
õpime üksteiselt, kuidas kuulutada evangeeliumi. Mitmekesi kuulutama minna on lihtsam kui üksi, ja seetõttu on 
nii lihtsam hirme ületada. Koos oleme üksteise suurimad julgustajad ja õpetajad.  
▪️Grupiga kuulutamise dünaamika 
Kui suur peaks grupp olema? Ideaalis oleks hea käia väljas kahekesi, maksimaalselt kolmekesi. Tõenäoliselt 
minnakse kuulutama suurema grupiga, kuid siis on hea grupp jaotada paaridesse ning läkitada iga paar 
erisuunda kuulutama. Inimese juurde kuulutama minnes ei tohiks talle teha kambakat. See hirmutab nad minema 

või paneb nad pingesse. Kui ühe inimese ümber koguneb 3 ja rohkem inimest, siis tunneb ta ennast ohustatuna.   

 
PALVETAGE 
Kui sa lähed grupiga kuulutama, siis kokku tulles on oluline kõigepealt koos palvetada. Kogu evangeelse töö 
õnnestumine sõltub palvest ja usust, et Jumal tegutseb. Lihalik, oma oskustele lootev evangelism jääb nõrgaks. 
Meie igatsus ja usk määravad ära selle, mis me saame. “Ja kõike, mida te iganes palves palute uskudes, seda te 
saate.” (Mt 21:22).  
- Palvetage, et Jumal juhataks teid õigete inimesteni. 
- Palvetage, et Jumal annaks õiged sõnad, mida rääkida. Ma olen alati uskunud, et Mk 13:11 ei kehti ainult 
tagakiusu kohta, kus Jumal annab meile õiged sõnad rääkida. “Ärge muretsege ette, mida rääkida, vaid rääkige 
seda, mida iganes teile antakse sel tunnil, sest teie pole kõnelejad, vaid Püha Vaim.” (Mk 13:11)  
- Palvetage, et Jumal avaks inimeste südameid evangeeliumile. Kui usklikud palvetavad, siis tuleb tegutsema 
Püha Vaim ”ja kui ta tuleb, siis ta toob maailmale selguse patu kohta ja õiguse kohta ja kohtu kohta.” (Jh 16:8) 
- Palvetage, et Jumal vabastaks teid hirmust ja täidaks julguse ja armastusega. ”Jumal ei ole meile ju andnud 
arguse vaimu, vaid väe ja armastuse ja mõistlikkuse vaimu.” (2Tm 1:7)  
“Armastuses ei ole kartust, vaid täiuslik armastus ajab kartuse välja, sest kartuses on karistus, aga kartja ei ole 
saanud täiuslikuks armastuses.” (1Jh 4:18)  
  
KELLELE LÄHENEDA? 
▪️Inimene nähtava vajadusega 
Üks põhilisemaid valikuid, keda ma peatan ja kelle eest palvetan, on inimesed, kellel on nähtav vajadus. Nad kas 
lonkavad, kasutavad karku, ratastooli või neil on mõni jäse lahases või kinni seotud. Kaastunne motiveerib mind 
teda teenima. Jeesusel oli samuti kaastunne ning ta tegutses selle ajel. ”Ja kui Issand nägi ema, hakkas tal 



temast hale ja ta ütles: „Ära nuta enam!” 14 Ja ta astus ligi ja puudutas surnuraami, mispeale kandjad jäid 
seisma. Ja ta ütles: „Noormees, ma ütlen sulle, ärka üles!” 15 Ja surnu tõusis istuli ja hakkas rääkima. Ja Jeesus 
andis poja ta emale tagasi.” (Lk 7:13-15) 
▪️Inimene, kes tundub kättesaadav 
Need on inimesed, kellel tundub olevat aega, sest nad seisavad ja ootavad midagi. Need võivad olla ka 
noortegrupid, kes lihtsalt hängivad niisama tänaval. Nad üldjuhul istuvad pingil, seisavad ja vaatavad telefoni ning 
enamasti ei ole liikumas punktist A punkti B.Jeesus juhendas oma jüngreid ka kuulutama kohtades, kus inimesed 
olid avatud ja kättesaadavad. Seal, kus ei oldud avatud, sealt tuli minna julgelt edasi. Ja kus iganes teid vastu ei 
võeta ega kuulata teie sõnu, sellest majast või linnast minge välja ja raputage maha selle koha tolm oma 
jalgadelt! (Mt 10:14)  
▪️Püha Vaim juhib õige inimeseni 
Ma olen nii tänulik Jumalale võimaluse eest teenida suures ahastuses olevaid inimesi, kes otsivad meeleheitlikult 
lootusekiiri. - Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed. (Rm 8:14) 
  
KUIDAS ALUSTADA VESTLUST? 
Kes alustab vestlust? Tihti tunneme initsiatiivi barjääri. Mõnikord tullakse meiega ka rääkima, kuid üldise reeglina 
on vestluse alustamise ülesanne usukuulutajal. McCloskey kinnitab, et meie võtame initsiatiivi, et jagada Kristust 
teistega. Me ei oota, et nemad tulevad meie juurde küsima Kristuse kohta. Paulus julgustab oma usupoega 
Timoteost välja astuma, initsiatiivi võtma ja tegutsema - Kuuluta sõna, astu esile, olgu aeg paras või ärgu olgu, 
noomi, manitse, julgusta igati pika meelega ja õpetamisega. (2Tm 4:2) ▪️Tunne huvi nähtava trauma suhtes 
Meie tänavad on täis lonkavaid, traumadega ja vigastustega inimesi, kes igatsevad olla terved. Tihti on meie 
hirmuks uskmatus, et midagi ei juhtu kui me palvetame haige eest. Minu jaoks on välja kujunenud arusaam, mida 
mu sõber Liam Parker ütles, et kui sa palvetad ja midagi ei juhtu, siis midagi siiski juhtub. Juba see, kui me 
tunneme huvi, mis inimesega juhtus, on armastuse väljendus ning lisaks see, et me pakume palvet, väljendab 
meie usku suurde Loojasse. Kõik see mõjutab inimest ning suunab ta mõtted sellele, et keegi näeb, keegi hoolib, 
keegi tahab aidata ja selle taga on ehk Jumal. Kõige tipuks kui inimene ei saa palve läbi terveks, kuuleb ta 
vähemalt evangeeliumi ja Jumala Sõna, mis ongi ju kuulutaja eesmärk.  
▪️Komplimenteeri midagi väljapaistvat. 
Inimesed on emotsionaalsed olendid ja vajavad julgustust. Meie soov inimest üles tõsta, ehitab usaldust ja loob 
pinnase vestluseks. On täiesti normaalne öelda võõrale inimesele kompliment, kui sa näed kellegil ilusat riietust, 
väljapaistvat aksessuaari nagu jalgratas, vanker või auto. Inimeseda tahavad vestlust, mitte kellegi monoloogi. 
Õpetussõnad ütlevad õigel ajastusel õigete sõnade kohta nii: ”Õigel ajal räägitud sõnad on otsekui kuldõunad 
hõbevaagnail.” (Õp 25:15) Kui need sõnad on sul mõtteis, siis need juba kuuluvad sellele inimesele 
väljaütlemiseks. 
▪️Paku palvet 
“Tere, kas teil on midagi, mille eest võiksin palvetada? Ehk on mõni haigus, valu, suhete teema või tööga seotud 
olukord, mille eest võiksin palvetada, millesse Taevaisa võiks tuua muutust ja lahendust. Olen juba 18 aastat 
olnud usklik ning Jumal on minu vastu tohutult hea olnud, kus paljude teiste palved on minu elu muutnud, mistõttu 
tahan, et kõik ja ka teie maitseksite Taevaisa võimast kätt.” Need on minu kõige põhilisemad 3 esimest lauset, 
mis ma inimesele ütlen, kui ma alustan võõraga tänaval vestlust. Tavaliselt paneb Jumal mulle südamele, et selle 
inimesega vestlust alustada, kelle puhul pole mingit traumat, mille kohta uurida ega ole väljapaistvat aksessuaari, 
mida komplimenteerida. Ma lihtsalt lähen juurde ja pakun palvet. Palve on hingehoidlik hooliv asi, mida pakkuda 
ja see on palju vastuvõetavam, kui küsida 5 minutit vestluse aega. Inimesed tahavad saada mitte anda. Palvega 
läheneme me andmise eesmärgil, 5 minutilise vestluse palumisel, läheneme saamise eesmärgil saada neilt aega. 
”Õndsam on anda kui võtta!” (Ap 20:35). Kui me oleme need, kes alustavad vestlust sellega, et annavad, mitte ei 
ürita saada, on meil suuremad šansid avatud vestluseks, tunnistamiseks ja palveks. Inimestele tuleb anda põhjus, 
miks Jumala poole pöörduda, ja meie tunnistused, mida Issand on meie elus teinud, tekitavad janu uskmatutes, 
pannes neid tahtma samuti palvevastust kogeda.  
▪️Õnnista neid 
Üks võimalus vestlust alustada on õnnistada inimesi rahaga. Nagu eelpool mainitud kirjakoht räägib, on õndsam 
anda kui võtta ja seda kinnitab ka elu praktika. Ükskord läksin sõbraga tänavale kuulutama ning võtsin natuke 
raha kaasa, et kedagi õnnistada. Peetrus julgustab oma kirjas teha head niimoodi, et see võtaks inimesed 
sõnatuks. ”Selline on ju Jumala tahtmine, et te head tehes paneksite vaikima rumalate inimeste arutuse.” (1Pt 
2:15). Olen andnud jootraha kohtades, kus seda tavaliselt ei anta - sööklad, bistrood, kohvikud, jne. Andes tippi 
kohas, kus seda eeldatakse, ei võta see inimesi sõnatuks, kui sa just ei pane eriti suurt summat. Küll aga võtab 
sõnatuks see, kui annad tippi kohas, kus seda tavaliselt ei anta. 
▪️Küsitlused 
On olemas erinevaid küsitlusi, mida kasutada, et alustada vaimulikku vestlust. Minu õde läks ükskord tänavale 
kuulutama ning lähenes inimestele küsimusega. “Tere, me teeme küsitlust inimeste seas, et teada saada, mida 
nad usuvad Jumala kohta, kas oleksite nõus vastama, mida teie usute Jumala kohta?” ▪️Kutsed ja flaierid 
Üks lihtsamaid viise vestlust alustada on kutsuda inimene kuhugi üritusele, andes talle flaieri. Kui võimalik, siis ma 
soovitaks kutsed ja flaierid jätta enamasti vestluse lõpuossa viimaseks asjaks, kuid sellega võib ka alustada. Miks 
jätta kutse viimaseks? “Kui Jumal tahtis suhelda inimestega, siis ta ei saatnud taevast alla flaierit. Jumal pigem 
suhtles meiega selle läbi, et ta sai inimeseks, kes elas meie keskel.” Inimesed igatsevad enamasti suhet ja 
vestlust ja kutse üritusele eeldab neilt külma koha pealt pühendumist, nendelt aja saamist ilma suhet ehitamata. 
Alustajal evangelistil on flaieriga lihtsam, sest kui inimesed pole usuvestlusest huvitatud, saab kuulutaja rahulikult 
edasi liikuda, jättes neile flaiku lihtsalt kätte, tundes, et midagi on siiski saavutatud. Enamasti on lihtsam 



inimestele rääkida evangeelsest üritusest, kui hakata oskuslikult vaimulikku teemat nullist üles ehitama. Kui 
kuulutaja on täis Jumala armastust, et kuulata inimest, tunda huvi tema vastu, aidata ja õnnistada teda, siis ei saa 
palju valesti minna. Edasises aga vaatame mõningaid näiteid, kuidas vestlust arendada.  
  
VESTLUSE EHITAMINE JA ARENDAMINE  
Evangeelse vestluse üks põhilisemaid elemente, mida saavutada on usaldus. Mida rohkem inimene usaldab 
kuulutajat, seda rohkem on ta valmis oma aega andma ning seda rohkem on ta valmis avama ennast. 
Edaspidises jagan mõned võtted, mis on aidanud minul ka kõige negatiivsemalt reageerivamad inimesed juhtida 
eluandvasse vestlusesse. 
▪️Ole siiras ja aus 
Inimestele ei meeldi kahemõttelised lähenemised ja konksuga pöördumised. Seetõttu on kohe alguses ausalt hea 
ära selgitada, miks sa nende poole pöördud. Sinu siirus väljendab sinu usku Jumalasse ning olgu pigem see 
vestluse arendajaks kui mingisugune kavalus. Kui ma pakun palvet inimesele, siis selgitan alati mis see on ning 
miks ma seda pakun. Tihti ütlen sellise lause: “Olen juba 18 aastat  olnud usklik ning Jumal on minu vastu tohutult 
hea olnud. Paljude inimeste palved on minu elu muutnud, mistõttu tahan, et kõik teised ja ka teie maitseksite 
Taevaisa võimast kätt.”Sellega ma annan teada, et olen saanud ise õnnistatud ning ei taha seda endale hoida. 
Proovi müüa midagi, millesse sa ise ei usu.  
▪️Huvitu temast 
Tavaliselt küsin ma nii: “Mis on sinu taust ja teekond siia, mis on su kokkupuude usuga?” Olles huvitatud tema 
usu taustast, sa kaasad inimese vestlusesse, kus ehitatakse usaldust. Inimene näeb läbi kui sa üritad ainult oma 
asja edasi anda, mitte huvitudes temast. Peame õppima vältima monoloogi vestluse alguse osas ja õppima 
saama inimese rääkima. Küsin tihti, et: “Kas teil on olnud enne kokkupuudet usuga või Jumalaga? Kas teie peres 
või suguvõsas on keegi usklik inimene? Milline on teie kogemus kogudusega?” Alguses küsi küsimusi ja kuula. 
Ära muretse, sul tekib hiljem võimalus oma tunnistust anda. Kui tead, et sul on aega, siis fokusseeru inimesele, 
las ta räägib, sest see näitab, et sa hoolid temast. Oma küsimustega saad suunata vestluse Jeesusele. Dialoogis 
kuulaja haakub vestlusega, mille tulemusena ta mõtted ja süda on suurema tõonäosusega kaasas läbi mõtlemaks 
isikliku vajaduse evangeeliumi järgi. Samuti on teisest huvitumine ka armastuse väljendus, mis väärtustab teist ja 
isegi enese arvelt - “vaid peate alandlikkuses üksteist ülemaks kui iseennast, nii et ükski ei pea silmas mitte ainult 
oma, vaid ka teiste kasu.” (Fl 2:3-4)  
▪️Too vestlusesse oma tunnistus 
Minu jaoks on vaikimisi igas evangeelses vestluses vähemalt 2 eesmärki. Tunnistada oma lugu ning palvetada 
inimese eest.  
Too tunnistus sisse siis kui tead, et inimene on valmis seda kuulama. Selleks pead enne vestluse üles ehitama ja 
veenduma, et tal on huvi kuulata sinu tunnistust. 

• Esita oma tunnistust lühidalt 1 minuti jooksul kui vaja. Mina olen õppinud oma tunnistust edasi andma 3-
4 lausega, et kasutada ära ka võimalust vähese kuulamise huviga inimesele tunnistamiseks.  

• Esita oma tunnistus nii, et selles kõlab evangeelium ja see, kuidas sina Kristuse vastu võtsid. Kui 
inimesele jääb meelde su tunnistus sellest, kuidas sa Kristuse vastu võtsid, siis jäävad talle ka kätte 
sammud, kuidas ta ise võiks hiljem Kristuse poole pöörduda. 

▪️Kasuta teisi oma grupis 
Kui olete kuulutamas grupiga, on oluline, et grupijuht kasutaks teisi grupiliikmeid kuulutamistöös.  
- Kasuta teiste inimeste tunnistusi sinu grupis.  
- Lase teistel grupiliikmetel vastata küsimustele, mida kuulaja küsib.  
- Grupiliikmed, kes parajasti ei räägi, peaksid palvetama.  
▪️Selgita evangeeliumi.  
Hetkeks, mil sa räägid evangeeliumi sellest, mida Kristus on teinud patuprobleemi lahendamiseks, peab olema 
evangeelne vestlus nii kaugel, et inimene on huvitatud kuulama ning on kuulanud selleks ajaks ehk mitmeid 
tunnistusi Jumala suurusest. Ta ei oska ise seda küsida, aga alateadlikult on temas küsimus, “mida see minu 
jaoks tähendab või kuidas mina saan osa sellest?” Siinkohal peab kuulutaja selgitama, kuidas võib iga inimene 
Jumala lapseks saada läbi usu Jeesusesse. ”Aga kõigile, kes tema vastu võtsid, andis ta meelevalla saada 
Jumala lasteks” (Jh 1:12)  
  
PAKU PALVET 
Evangeeliumi kuulutamise lahutamatu osa on palvetamine, kus kuulutaja pakub palvet kuulaja eest. See on koht, 
kus Jumal saab näidata oma vägevat kätt, puudutades inimest oma Vaimu läbi. Siiras palve tavaliselt avab 
inimese südame ning tema arusaamine kristlusest ja suhtest Jumalaga täieneb. Kui vähegi võimalik, soovitan 
palvetada inimesega koha peal, mitte kodus eraldi.  
▪️Palveta tema vajaduste eest 
Kõige lihtsam on küsida, kas inimesel on palvesoove, mõni valutav või haige koht, palvet vajav suhteteema või 
töökriis ning palvetada nende eest. Jim Cymbala kinnitab, et: “see mis köidab uskmatu tähelepanu ning liigutab ta 
südant on see, et ta näeb evangeeliumi väljendumas väe läbi.” Piibel räägib meile, et “Jumala riik ei ole ju 
sõnades, vaid väes.” (1Kr 4:20) Jeesus jättis meile imelise tõotuse, et evangeeliumi kinnitab Jumal oma imede ja 
tunnustähtedega. "Aga jüngrid läksid välja ja kuulutasid kõikjal ning Issand toetas neid ja kinnitas sõna 
tunnustähtedega." (Mk 16:20) Evangeelium on poolik ilma imedeta. Õige doktriin üksi pole piisav. Kuulutamine ja 
õpetamine pole piisav. Jumal tuleb kaasata mängu, et Ta “kinnitaks sõna tunnustähtedeta.” 
▪️Juhi nad Kristust vastu võtma 



Evangeeliumi kuulutamise eesmärk on teha jüngreid ehk päästa inimesi ning teha neist Kristuse järgijad. Osad 
inimesed on kindlasti valmis oma elu Jeesusele pühendama ja me peame nad sinna juhtima. Kuulutamise 
protsessis paneb Püha Vaim tavaliselt selle mõtte sulle südamesse, et “täna saab ta päästetud” või “juhi ta 
Kristust vastu võtma”. Suure tõenäosusega on see inimene juba  enne pikemat aega usu ja kristlastega kokku 
puutunud ning ta on valmis Jumalat vastu võtma. Nii võib ka sinu teele sattuda inimene, kes on juba Jumalakartlik 
ning avatud Kristust vastu võtma. Piisab lihtsalt sellest, et sa küsid: “kas sa tahad saada päästetud?”  
  
KUTSED, BUKLETID JA KONTAKTID 
On hea kuulutamisele kaasa võtta flaiereid ja kutseid, et evangeelse vestluse lõpuosas jätta inimesele võimalus 
liituda mõne koguduse üritusega. Meie evangeliseerimise eesmärk on ka aidata inimesi kristlaste keskele, kus 
nad kuulevad rohkem evangeeliumi ning saavad rohkem usklikest sõpru. Samuti on hea kaasas kanda erinevaid 
vaimuliku sisuga evangeelseid buklette, mida inimesele jätta edasiseks lugemiseks ja õppimiseks. Mina kannan 
oma kotis alati kaasas mõnda alfa flaierit ja paari erinevat vaimuliku sisuga bukletti, millest üks on uskmatule ja 
teine on värskelt pöördunule. Lisaks hoian oma kotis voldikut nimekirjaga erinevate rehabilitatsiooni programmide 
kohta ning natuke raha, et ma oleks võimalikult hästi varustatud erinevat tüüpi inimestega kohtumiseks. Andsin 
ühele kodutule peale kuulutamist evangeelse bukleti. Kui ma seda isikut 4 aastat hiljem nägin, siis ta võttis selle 
sama bukleti välja ja ütles et ta aeg ajalt loeb seda. Nüüd kannan autos ka Uusi Testamente, et kui keegi saab 
päästetud, siis mul on talle kohe anda Piibel, kuhu saan pühendumise teksti sisse kirjutada. Me ei saa alahinnata 
vaimulikku materjali, mida me inimestele jätame ega saa eeldada, et niikuinii nad ei loe seda. Kui ei loe, siis ei 
loe, kuid kui loevad, siis tänu Jumalale selle eest, et võtsime bukletid kaasa.  
▪️Kontakt ja järeltöö 
Kui evangeelne vestlus on viljakas, on hea kui me saame võtta inimese kontaktid või lisada teda oma 
sotsiaalmeediasse, et temaga edasi suhelda. Inimesed haakuvad inimestega, mitte organisatsioonidega. Nad 
vajavad haakuda isikuga kõigepealt, et hiljem haakuda organisatsiooniga. 
Kui inimene saab päästetud, tuleks kindlasti kontakti edasi hoida järeltööks, millest räägime 7 sessioonis 
 “sõprusevangelism” 5-ndas Punktis “järeltöö”. 
 


